
CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2014Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2014

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663017

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 289/2014
Data de Admissão: 06/03/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
IEDA CLEONICE ARAUJO ROSSY                        CHEFE DE 
GABINETE                  DAS 012.4
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663168

PORTARIA Nº 280/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Lucilene da Silva 
Nascimento, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Enfermagem da Neonatologia, Id. Funcional nº 5183421-3, 
período de férias de 03.04.2014 a 02.05.2014, referente ao 
período aquisitivo de 20.08.2012 a 19.08.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 24 de março de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663205

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
180005/2013
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: FARMACE – INDUSTRIA QUIMICO – 
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA nº 06.628.333/0001-46, 
neste ato através de seu procurador SR. ROBERTO PEREIRA, 
vencedora dos  itens 04, 06, 07, 14 e 20 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário

04 - AGUA PARA INJEÇÃO 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 

PLÁSTICA DE 10 ML PROCEDENCIA 
: NACIONAL. FABRICANTE : 

FARMACE. MARCA : FARMACE

AMPOLA 870.000 R$0,08

06. CLORETO DE POTÁSSIO 10% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

10 ML, EMBALAGEM CX. C/200 
AMPOLAS DE 10 ML. PROCEDENCIA 

: NACIONAL. FABRICANTE : 
FARMACE. MARCA : FARMACE

AMPOLA 48.000 R$0,14

07 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 
PLÁSTICO GRADUADO SISTEMA 

FECHADO DE 100 ML,  EMBALAGEM 
CX. C/60 FRASCOS DE 100 ML.  

PROCEDENCIA : NACIONAL. 
FABRICANTE : FARMACE. MARCA 

: FARMACE

FRASCO 161.100 R$1,25

14 - GLICOSE  5% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL , SISTEMA FECHADO 

GRADUADO EM FRASCO DE 100 ML, 
EMBALAGEM CX. C/60 FRASCOS 

DE 100 ML. PROCEDENCIA 
: NACIONAL. FABRICANTE : 

FARMACE. MARCA : FARMACE.

FRASCO 8.000 R$1,20

20 - MANITOL 20% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO EM FRASCO DE 100 ML, 
EMBALAGEM CX. C/50 FRASCOS 

DE 250 ML.  PROCEDENCIA 
: NACIONAL. FABRICANTE 

:FARMACE. MARCA : FARMACE

FRASCO 2.000 R$2,78

VALIDADE: DE 29/11/2013 ATÉ 28/11/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663207

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
180005/2013
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA, CNPJ nº 01.571.702/0001-98, neste ato representado 

por seu Procurador, SR. IRU TAVARES BEZERRA, vencedora do 

item 20 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário
ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 
GRADUADO COM 100 ML. MARCA: 

HALEXISTAR. FABRICANTE 
HALAXISTAR.

BOLSA 11.600 R$1,38

VALIDADE: DE 29/11/2013 ATÉ 28/11/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663209

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
180005/2013
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.

FORNECEDOR: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA 
LTDA nº 02.281.006/0001-00, neste ato representada 

por sua procuradora Sra. RITA DE CÁSSIA SANTOS MATNI, 

vencedora dos  itens 09,13, 15, 19, 24 e 25 do Termo de 

Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário

09- CLORETO DE SÓDIO 10% 
AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX. 
C/200 AMPOLAS. PROCEDENCIA 

: NACIONAL. FABRICANTE : 
ISOFARMA. MARCA : ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 47.000 R$0,12

13 - GLICOSE  25% AMPOLA 
PLÁSTICA DE 10 ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, CX. C/200 AMPOLAS. 
PROCEDENCIA : NACIONAL. 

FABRICANTE : ISOFARMA. MARCA 
: ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 78.000 R$0,13

15 - GLICOSE  50% AMPOLA 
PLÁSTICA DE 10 ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, CX. C/200 AMPOLAS. 
PROCEDENCIA : NACIONAL. 

FABRICANTE : ISOFARMA. MARCA 
: ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 87.000 R$0,13

19 - GLICONATO DE CÁLCIO  
10% AMPOLA PLÁSTICA DE 10 
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX. 

C/200 AMPOLAS. PROCEDENCIA 
: NACIONAL. FABRICANTE : 

ISOFARMA. MARCA : ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 34.000 R$0,45

24- SULFATO DE MAGNÉSIO  
10% AMPOLA PLÁSTICA DE 

10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
EQUIVALENTE A 0,81 MEQ/ML DE 
MAGNÉSIO, CX. C/200 AMPOLAS 

. PROCEDENCIA : NACIONAL. 
FABRICANTE : ISOFARMA. MARCA 

: ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 6.400 R$0,23

25 - SULFATO DE MAGNÉSIO  
50% AMPOLA PLÁSTICA DE 

10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
EQUIVALENTE A 40,5 MEQ/ML DE 
MAGNÉSIO, CX. C/200 AMPOLAS. 

PROCEDENCIA : NACIONAL. 
FABRICANTE : ISOFARMA. MARCA 

: ISOFARMA

CAIXA c/ 200 
AMPOLAS 5.800 R$0,38

VALIDADE: DE 29/11/2013 ATÉ 28/11/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663210

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
180005/2013
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: F CARDOSO & CIA. LTDA nº 
04.949.905/0001-63, através de sua procuradora Sra. ROSA 
MARIA ALVES CARACIOLO, vencedora dos  itens 16, 17, 21 e 
23do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário

16 - GLICOSE 50%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO EM BOLSA OU 
EMBALAGEM SIMILAR COM 500 
ML. PROCEDENCIA : NACIONAL. 
FABRICANTE : FRESENIUS KABI. 

MARCA : FRESENIUS

FRASCO 3.300 R$9,00

17 - GLICOSE 10%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 

GRADUADO EM BOLSA OU 
EMBALAGEM SIMILAR COM 500 
ML. PROCEDENCIA : NACIONAL. 
FABRICANTE : FRESENIUS KABI. 

MARCA : FRESENIUS

FRASCO 9.700 R$2,00


